BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /BVHTTDL-VHCS

V/v thẩm định dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị định về quản lý và tổ chức lễ hội
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày      tháng 5 năm 2017

Kính gửi:  Bộ Tư pháp

Thực hiện Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của   Chính phủ năm 2017 và Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 20 tháng 02 năm 2017 của            Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác quản lý, tổ chức lễ hội, lễ kỷ niệm, Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì phối hợp với các bộ, cơ quan liên quan xây dựng trình Chính phủ ban hành Nghị định về quản lý và tổ chức lễ hội. Ngày 21 tháng 3 năm 2017, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã có Công văn số 1151/BVHTTDL-VHCS đề nghị Bộ Tư Pháp, Bộ Ngoại giao, Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ góp ý dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị định. Sau khi tiếp thu ý kiến của các bộ, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã hoàn thiện hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị định gửi Bộ Tư pháp thẩm định.    Hồ sơ dự thảo gửi kèm, gồm:

1. Dự thảo Tờ trình Chính phủ đề nghị xây dựng Nghị định về quản lý và tổ chức lễ hội.
2. Báo cáo đánh giá tác động chính sách dự thảo Nghị định về quản lý và tổ chức lễ hội.

3. Báo cáo thực trạng hoạt động lễ hội của nước ta hiện nay; nhiệm vụ đặt ra đối với cơ quan chức năng và chính quyền các địa phương trong việc tổ chức, quản lý nhằm bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của lễ hội trong tình hình mới.
4. Dự thảo đề cương Nghị định về quản lý và tổ chức lễ hội.
5. Báo cáo giải trình tiếp thu ý kiến góp ý dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị định về quản lý và tổ chức lễ hội.
6. Văn bản góp ý của Bộ Tư pháp, Bộ Nội vụ, Bộ Ngoại giao và Bộ Tài chính.

Để đảm bảo thời gian, tiến độ trình Chính phủ, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Quý Bộ phối hợp thực hiện và thẩm định hồ sơ theo quy định. Văn bản thẩm định gửi về Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch theo địa chỉ:
Cục Văn hoá cơ sở - 51 Ngô Quyền - Hà Nội

ĐT: 04. 39448342 - 04. 38251677  -  Fax: 04. 39448344

Email: trangvhcs@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Huỳnh Vĩnh Ái;

- Văn phòng Chính phủ;
- Lưu VT, VHCS, QH. 20.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
Huỳnh Vĩnh Ái

	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC VĂN HÓA CƠ SỞ

	Hà Nội, ngày     tháng 5 năm 2017
PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Kính gửi: Đồng chí Huỳnh Vĩnh Ái

                Thứ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch
1. Tên việc: Thẩm định dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị định về quản lý và tổ chức lễ hội.
2. Đơn vị đề xuất: Cục Văn hóa cơ sở.

3. Tài liệu kèm theo: Dự thảo công văn gửi Bộ Tư pháp và bộ hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị định về quản lý và tổ chức lễ hội.
	Tóm tắt nội dung và kiến nghị

	Nội dung trình: Sau khi nhận được ý kiến góp ý của Bộ Tư pháp, Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ và Bộ Ngoại giao, Cục Văn hóa cơ sở đã tiếp thu ý kiến góp ý và hoàn thiện dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị định về quản lý và tổ chức lễ hội. Kính trình Thứ trưởng ký công văn đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị định về quản lý và tổ chức lễ hội.

	Ý kiến phối hợp xử lý của các đơn vị liên quan thuộc Bộ VHTTDL:

	Ý kiến của Thủ trưởng đơn vị chủ trì xử lý:

    CỤC TR​ƯỞNG
Kính trình Thứ trưởng phê duyệt.

                                                                                       Trịnh Thị Thủy

	Ý kiến của Thứ trưởng:

	KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT

4. Hoàn thiện hồ sơ: tháng 5/2017                                Phòng QLHĐLH.